1

CONVOCAÇÃO N° 2/INT/2019
PROCESSO DE PRÉ-SELEÇÃO DE ALUNOS DE GRADUAÇÃO DA UnB AO PROGRAMA DE INTERCÂMBIO ACADÊMICO NA UNIVERSITÉ DE MONTRÉAL (UdeM) DURANTE O SEMESTRE 2/2019

A Coordenadoria de Intercâmbio da Assessoria de Assuntos Internacionais torna público o resultado definitivo do processo de pré-seleção de alunos de graduação da UnB ao

programa de intercâmbio acadêmico na Université de Montréal (UdeM) durante o semestre 2º semestre de 2019.

Matrícula Curso IPF IRA Inscrição

150072091 Letras Francês 72,22% 4,4408 Alocado(a) à Université de Montréal (UdeM)

16/0002028 Direito 57,42% 4,4074 Alocado(a) à Université de Montréal (UdeM)

15/0048106 Engenharia de Software 79,17% 4,3134 Alocado(a) à Université de Montréal (UdeM)

16/0019991 Ciências Sociais 60,71% 4,1429 Alocado(a) à Université de Montréal (UdeM)

15/0127120 Enfermagem 60,07% 3,9511 Alocado(a) à Université de Montréal (UdeM)

16/0012686 Relações Internacionais 65,59% 3,5321 Não alocado(a) por falta de vagas.

16/0128722 Direito 56,25% 4,7081 Eliminado(a).

15/0133910 Comunicação Social - Audiovisual 72,34% 4,5955 Eliminado(a).

15/0127791 Comunicação Organizacional 67,74% 4,2578 Eliminado(a).

14/0158642 Arquitetura e Urbanismo 78,40% 4,2132 Eliminado(a).

13/0031542 Direito 92,19% 4,1694 Eliminado(a).

18/0013203 Letras Ingles 27,78% 3,897 Eliminado(a).

17/0079961 Gestão do Agrongócio 48,00% 3,8167 Eliminado(a).

14/0148868 ARQUITETURA E URBANISMO 80,00% 3,7854 Eliminado(a).

16/0019851 Administração 70,00% 3,7826 Eliminado(a).

150120516 Ciências Contábeis 83,00% 3,7273 Eliminado(a).

150132506 Engenharia Aeroespacial  59,16% 3,65 Eliminado(a).

15/00151610 Engenharia de Software 72,50% 3,597 Eliminado(a).

16/0116678 Letras 52,22% 3,4667 Eliminado(a).

13/0101478 Letras Inglês 84,44% 3,4592 Eliminado(a).

17/0135306 Psicologia 30,14% 3,4565 Eliminado(a).

15/0121784 Letras Francês 63,33% 3,345 Eliminado(a).

16/0080592 Engenharia mecânica  57,63% 3,3389 Eliminado(a).

17/0052427 Ciência da Computação 66,36% 3 Eliminado(a).

2

[...]

7.1. A alocação de vagas respeitará a ordem de classificação dos candidatos conforme critérios do item 5.

7.2. Após a divulgação do resultado final, a INT enviará aos alunos selecionados as instruções de candidatura à universidade anfitriã. Este contato obedecerá ao prazo da universidade
estrangeira.

7.3. As candidaturas enviadas para a universidade anfitriã serão analisadas e, em caso de aprovação, o aluno receberá desta uma “Carta de Aceitação”, via INT. Assim que a INT receber a
carta, dará ciência ao aluno.

[...]

Brasília, 6 de março de 2019.

Virgílio Pereira de Almeida

Diretor da Assessoria de Assuntos Internacionais